
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 564
16 Δεκεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της με αριθμ. 2386/17−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 
674/τ.Δ΄/1998) απόφασης του Δ/ντή Δασών Ν. Εύβοι−
ας περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 65.440 στρ., στις Κοινότητες Πούρνου 
− Θεολόγου− Φύλλων−Γυμνού και Δήμου Ερέτριας 
Αφρατίου», ως προς την έκταση συνολικού εμβα−
δού 5.678,25 τ.μ. στη θέση «Κοτρώνι» Δ.Κ. Ερέτριας 
Δ.Ε. Ερέτριας Δήμου Ερέτριας Π.Ε. Εύβοιας. ............. 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 8650/986/26−2−2010 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης (ΦΕΚ 132/τ.
Δ΄/19−3−2010), με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα, έκταση εμβαδού 64.025,89 τετρ. μέτρων, που 
βρίσκεται στη θέση «ΞΗΡΟ», περιοχής Τοπικής 
Κοινότητας Πυλαίας, του Δήμου Αλεξανδρούπο−
λης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. .......................... 2

Μερική άρση της υπ’ αριθ. 3089/17−12−1996 απόφασης 
του αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Καβάλας 
(ΦΕΚ 3/τ.Δ΄/15−01−1997), με την οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα δημόσια δασική έκταση εμβαδού 977 στρεμ−
μάτων, που βρίσκεται στη θέση «Κερασιές Λάκκος», 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Νικήσιανης, του Δήμου 
Παγγαίου Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. ................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4017/245825 (1)
  Μερική ανάκληση της με αριθμ. 2386/17−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 

674/τ.Δ΄/1998) απόφασης του Δ/ντή Δασών Ν. Εύβοι−
ας περί «Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού 65.440 στρ., στις Κοινότητες Πούρνου − Θε−
ολόγου− Φύλλων−Γυμνού και Δήμου Ερέτριας Αφρατί−
ου», ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 5.678,25 
τ.μ. στη θέση «Κοτρώνι» Δ.Κ. Ερέτριας Δ.Ε. Ερέτριας 
Δήμου Ερέτριας Π.Ε. Εύβοιας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α/27−6−2008).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/A/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/A/27−10−2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/Α/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιω−
τική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τη με αριθμ. οικ. 97870/2248/07−05−2009 Εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων «Οδηγίες για την εφαρμογή του αρθ. 36 του 
Ν. 3698/2008».

7. Τη με αριθμ. 2386/17−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 674/τ.Δ΄/1998) 
απόφασης του Δ/ντή Δασών Ν. Εύβοιας περί «Κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 65.440 στρ., 
στις Κοινότητες Πούρνου − Θεολόγου − Φύλλων − Γυμνού 
και Δήμου Ερέτριας Αφρατίου».

8. Το με αριθμ. 533/33891/21−02/2013 έγγραφο− πρότα−
ση του Δασαρχείου Χαλκίδας συνοδευόμενο από την 
ΔΥ/20−02−2013 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμηνείας του 
Αντωνίου Ακριώτη, Δασολόγου του Δασαρχείου Χαλ−
κίδας, με το οποίο εισηγείται τη μερική ανάκληση της 
με αριθμ. 2386/17−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 674/τ.Δ΄/1998) απόφαση 
του Δ/ντή Δασών Ν. Εύβοιας, λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα, στην Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Εύβοιας.

9. Το με αριθμ. 801/39007/01−03−2013 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας προς την Α΄/θμια Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Ευβοίας, με το οποίο εκφράζει τη θετική της γνώμη 
για τη μερική ανάκληση της με αριθμ. 2386/17−08−1998 
(Φ.Ε.Κ. 674/τ.Δ΄/1998) απόφασης του Δ/ντή Δασών Ν. 
Εύβοιας, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

10. Τη με αριθμ. 14/2014 ομόφωνη απόφαση της Α/
θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Εύβοιας, σύμφωνα με την οποία ανα−
καλείται μερικώς η αριθμ. 2386/17−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 674/
τ.Δ΄/1998) απόφασης του Δ/ντή Δασών Ν. Εύβοιας, λόγω 
πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, για έκταση συνο−
λικού εμβαδού 5.678,25 τ.μ. στη θέση «Κοτρώνι» περιφέ−
ρειας Δ.Κ. Ερέτριας Δ.Ε. Ερέτριας του Δήμου Ερέτριας, 
της Π.Ε. Εύβοιας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της 
πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασική μορφή.

5313

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.12.19 09:37:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

11. Τη με αριθμ. 2244/139356/14−10−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Χαλκίδας, με την οποία υποβάλλονται τα 
σχετικά στοιχεία για τη μερική ανάκληση αναδασωτέας 
έκτασης.

12. Τη με αριθμ. 3560/214096/24−10−2014 σύμφωνη γνώ−
μη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα−
τικά δεδομένα, τη με αριθμ. 2386/17−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 674/
τ.Δ΄/1998) απόφαση του Δ/ντή Δασών Ν. Εύβοιας, περί 
«Κήρυξης αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
65.440 στρ., στις Κοινότητες Πούρνου − Θεολόγου−Φύλ−
λων− Γυμνού και Δήμου Ερέτριας Αφρατίου», ως προς 
την έκταση συνολικού εμβαδού 5.678,25 τ.μ. στη θέση 
«Κοτρώνι» περιφέρειας Δ.Κ. Ερέτριας Δ.Ε. Ερέτριας 
του Δήμου Ερέτριας της Π.Ε. Εύβοιας, επειδή κατά τον 
κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη 
δασική μορφή.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέτρου 
(Θ, Ι, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ), προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και έχει ως όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση και έκταση που 
δεν διέπεται από τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Δυτικά: Με έκταση που δεν διέπεται από τις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας.

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση και έκταση που δεν 
διέπεται από τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Νότια: Με έκταση που δεν διέπεται από τις διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας

Ο Χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι εν−
δεικτικός.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2386/17−08−1998 (Φ.Ε.Κ. 
674/τ.Δ΄/1998) απόφαση όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 24 Νοεμβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5315



5316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 108175 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 8650/986/26−2−2010 από−

φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατο−
λικής Μακεδονίας − Θράκης (ΦΕΚ 132/τ.Δ΄/19−3−2010), 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, έκταση εμβα−
δού 64.025,89 τετρ. μέτρων, που βρίσκεται στη θέση 
«ΞΗΡΟ», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Πυλαίας, του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/1997/τ.Α΄) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 283 παρ. 3 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Το υπ’ αριθ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014).

7. Την υπ’ αριθ. 1213/25−4−1995 απόφαση της Δ/νσης 
Δασών Έβρου με την οποία χορηγήθηκε έγκριση επέμ−
βασης για την εκμετάλλευση λατομείου αδρανών υλι−
κών σε δημόσια δασική έκταση εμβαδού 122.027 τετρ. 
μέτρων, στη θέση «ΞΗΡΟ» περιοχής Πυλαίας Δήμου 
Αλεξανδρούπολης.

8. Την υπ’ αριθ. 546/2−3−2000 απόφαση της Δ/νσης 
Δασών Έβρου με την οποία χορηγήθηκε έγκριση επέμ−
βασης για την εκμετάλλευση λατομείου αδρανών υλικών 
σε δημόσια δασική έκταση εμβαδού 96.242 τετρ. μέτρων 
στον οικισμό Πυλαίας του Δήμου Φερών.

9. Την υπ’ αριθ. 8650/986/26−2−2010 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
− Θράκης (ΦΕΚ 132/τ.Δ΄/19−3−2010), με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 64.025,89 τετρ. μέτρων, που αποτελείται από 

τρία τμήματα και βρίσκεται στη θέση «ΞΗΡΟ», περιοχής 
Τοπικής Κοινότητας Πυλαίας, του Δήμου Αλεξανδρού−
πολης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

10. Τις υπ’ αριθμ. 6578/26−3−2012 και 13382/01−7−2013 
αναφορές του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης προς τη 
Δ/νση Δασών Έβρου, με συνημμένη την με ημερομηνία 
26−3−2012 έκθεση αυτοψίας − αναφορά του Δασολόγου 
του εν λόγω Δασαρχείου Γεωργίου Πιστόλα, σύμφωνα 
με την οποία, από τον έλεγχο που πραγματοποιήθηκε 
διαπιστώθηκε ότι οι εκτάσεις για την οποίες εγκρίθη−
κε η επέμβαση για την εκμετάλλευση των λατομείων 
αδρανών υλικών και τμήμα της κηρυχθείσας ως ανα−
δασωτέας έκτασης, με το στοιχείο «Α ΕΚΤΑΣΗ», επικα−
λύπτονται πλήρως.

11. Την υπ’ αριθμ. 15412/02−7−2013 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Έβρου για την μερική ανάκληση της αριθ. 
8650/986/26−2−2010 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης, κατά το 
επικαλυπτόμενο τμήμα της απόφασης αναδάσωσης, με 
συνημμένη τη σχετική αλληλογραφία, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, την υπ’ αριθμ. 
8650/986/26−2−2010 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης (ΦΕΚ 
132/τ.Δ΄/23−11−1995) με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 64.025,89 
τετρ. μέτρων, που αποτελείται σύμφωνα με το συνημ−
μένο σ’ αυτή τοπογραφικό διάγραμμα, από τρία τμήματα 
με στοιχεία «Α ΕΚΤΑΣΗ», «Β ΕΚΤΑΣΗ» και «Γ ΕΚΤΑΣΗ», 
και βρίσκεται στη θέση «ΞΗΡΟ», περιοχής Τοπικής Κοι−
νότητας Πυλαίας, του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Έβρου. Η ανάκληση αφορά συγκεκρι−
μένα το τμήμα αυτής με στοιχείο «Α ΕΚΤΑΣΗ», εμβαδού 
11.162,75 τετρ. μέτρων, στο οποίο υφίστανται λατομεία 
αδρανών υλικών και υπήρξε νόμιμη απομάκρυνση της 
δασικής βλάστησης, κατόπιν εγκρίσεως επέμβασης για 
τη διενέργεια των λατομικών εργασιών.

Η έκταση των 11.162,75 τετρ. μέτρων απεικονίζεται με 
στοιχεία κορυφών 1, 2, 3........14, 15, 16, στο συνημμένο 
στην παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθη−
κε από τον Γεώργιο Πιστόλα, Δασολόγο του Δασαρ−
χείου Αλεξανδρούπολης, σε κλίμακα 1:5.000, σύμφωνα 
με τις συντεταγμένες κορυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ’87, 
όπως καταγράφονται στον πίνακα συντεταγμένων, που 
εμπεριέχεται στο ίδιο τοπογραφικό διάγραμμα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 21 Νοεμβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5317



5318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 107464 (3)
Μερική άρση της υπ’ αριθ. 3089/17−12−1996 απόφασης 

του αναπληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Καβά−
λας (ΦΕΚ 3/τ.Δ΄/15−01−1997), με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση εμβαδού 977 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Κερασιές Λάκ−
κος», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Νικήσιανης, του 
Δήμου Παγγαίου Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/1997/τ.Α΄) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση».

2. Το υπ’ αριθ. Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

5. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 44 του 
Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/29−12−1979) «Περί προστασίας 
των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως αντικαταστάθηκαν αντίστοιχα με τις παρ. 2 και 
3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014).

6. Την υπ’ αριθ. 2924/7−12−1989 απόφαση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας με την οποία παραχωρήθηκε για δέκα 
(10) έτη, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 20.782 τετ. 
μέτρων, στη θέση «Ξερόλακας» περιοχής Τ.Κ. Νικήσια−
νης του Δήμου Παγγαίου, Π.Ε Καβάλας και εγκρίθηκε η 
εκμετάλλευση λατομείου επί αυτής.

7. Την υπ’ αριθ. 3089/17−12−1996 απόφαση του Ανα−
πληρωτή Περιφερειακού Διευθυντή Καβάλας (ΦΕΚ 3/
τ.Δ΄/15−01−1997), με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
δημόσια δασική έκταση εμβαδού 977 στρεμμάτων, που 
βρίσκεται στη θέση «Κερασιές Λάκκος», περιοχής Τοπι−
κής Κοινότητας Νικήσιανης, του Δήμου Παγγαίου, Περι−
φερειακής Ενότητας Καβάλας.

8. Την υπ’ αριθ. 311/15−01−2008 της Δ/νσης Δασών Περι−
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης με την οποία 
παραχωρήθηκε για δεκαπέντε (15) έτη, δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 20.782 τετ. μέτρων, στη θέση «Ξερό−
λακας» περιοχής Τ.Κ. Νικήσιανης του Δήμου Παγγαίου, 

Π.Ε. Καβάλας και εγκρίθηκε η εκμετάλλευση λατομείου 
μαρμάρων επί αυτής.

9. Την υπ’ αριθ. 17464/25−9−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καβάλας για άρση της αναδασωτέας ιδιότητας 
έκτασης εμβαδού 5.267,97 τετ. μέτρων, η οποία όπως 
προκύπτει από την ΔΥ/16−02−2012 έκθεση αυτοψίας 
του Δασολόγου του εν λόγω Δασαρχείου Ελευθερίου 
Ταουσάνη, εμπίπτει στην ευρύτερη έκταση που παρα−
χωρήθηκε στον Χρήστο Ζιμιλιάγκο και για την οποία 
εγκρίθηκε η εκμετάλλευση του λατομείου μαρμάρων 
καθώς και στην έκταση που κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την αριθ. 3089/17−12−1996 απόφαση του Αναπληρωτή 
Περιφερειακού Διευθυντή Καβάλας.

10. Την υπ’ αριθμ. 21879/2−10−2012 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Καβάλας για τη μερική άρση της αναδά−
σωσης, με την οποία διαβιβάζεται η ως άνω πρόταση 
του Δασαρχείου Καβάλας και ο σχετικός φάκελος της 
υπόθεσης,

και αφού διαπιστώθηκε ότι το τμήμα εμβαδού 5.267,97 
τετ. μέτρων της έκτασης των 20.782 τετρ. μέτρων για 
την οποία προβλέπεται η εκμετάλλευση του λατομείου 
μαρμάρων, έχει σήμερα τη μορφή δάσους, αποφασί−
ζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ−
θρου 44 παρ. 3 και 4 του Ν. 998/1979, την υπ’ αριθ. 
3089/17−12−1996 απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερει−
ακού Διευθυντή Καβάλας (ΦΕΚ 3/τ.Δ΄/15−01−1997), με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 977 στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Κε−
ρασιές Λάκκος», περιοχής Τοπικής Κοινότητας Νική−
σιανης, του Δήμου Καβάλας, Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας και συγκεκριμένα για έκταση εμβαδού 5.267,97 
τετρ. μέτρων.

Η έκταση των 5.267,97 τετρ. μέτρων απεικονίζεται με 
στοιχεία κορυφών Α, Β και Γ στο συνημμένο στην πα−
ρούσα τοπογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε από 
τον Ελευθέριο Ταουσάνη, Δασολόγο του Δασαρχείου 
Καβάλας, σε κλίμακα 1:2.000, σύμφωνα με τις συντεταγ−
μένες κορυφών στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87, όπως καταγρά−
φονται στον πίνακα συντεταγμένων, που εμπεριέχεται 
στο ίδιο τοπογραφικό διάγραμμα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 20 Νοεμβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5319



5320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005641612140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


